

Obec Prievaly, IČO: 00309885

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Preambula

Objednávateľ na uzatvorenie Zmluvy o dielo použil postup zadávania zákaziek s nízkymi hodnotami v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. O verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Prievaly
Sídlo: č.189, 906 34 Prievaly
Štatutárny zástupca: Ing. Jana Petrášová – starostka obce
IČO: 00309885
DIČ: 2021086826
Bankové spojenie : Príma banka Slovensko, a.s.,
IBAN: SK44 5600 0000 0026 0141 3002
Telefón: 0918 494 587
e- mail: starostka.prievaly@gmail.com
Internetová stránka: www.prievaly.sk
a

Zhotoviteľ : EdisonGroup s. r. o.

sídlo: Štefánikova 21/111 917 01 Trnava

v mene ktorého koná: Erik Kocúrik

IČO : 54490782

DIČ : 2121714804

IČ DPH : SK2121714804

bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.

číslo účtu: SK79 7500 0000 0040 3047 4045

telefón: 0904631231

e-mail: kocurik@edisongroup.sk

zapísaný v registri.: Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel: Sro, vložka č. 51422/T

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo s názvom: **Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Prievaly** (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa cenovej ponuky zhotoviteľa, predloženej vo verejnom obstarávaní, ktorá tvorí prílohu č.1 zmluvy.

Špecifikácia a rozsah diela sú stanovené v prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení.

III. Miesto a čas vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.
2. Miesto realizácie diela: **Obec Prievaly**,
3. Termíny realizácie diela :
 - zahájenie: do 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy
 - ukončenie: do 4 mesiac odo dňa odovzdania staveniska
4. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

IV. Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v ponuke, vypracovanej zhotoviteľom, ktorá tvorí prílohu č. 1 k zmluve.
2. Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

cena bez DPH	58 916,02 Eur
DPH vo výške 20%	11 783,20 Eur
cena celkom s DPH	70 699,22 Eur.
3. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zo zmluvy.

V. Platobné podmienky

1. Predmet zákazky bude financovaný z úveru z Enviromentálneho fondu, ktorý je účelovo poskytnutý na modernizáciu a rekonštrukciu verejného osvetlenia v obci Prievaly rozhodnutím ministra životného prostredia SR číslo: 23215/2023 zo dňa 24.08.2023. Verejný obstarávateľ neposkytne preddavok ani zálohovú platbu. Platba bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku na základe faktúry v nadväznosti na odsúhlasený a potvrdený súpis vykonaných prác. Splatnosť faktúry 60 dní po doručení a odsúhlasení faktúry.
2. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.
3. Zmluvné strany berú na vedomie, že na fakturáciu podľa tejto zmluvy sa vzťahuje zákon č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a zaväzujú sa plniť povinnosti, ktoré im zákon ukladá. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru podľa zmluvy a v súlade s uvedeným zákonom.

VI. Všeobecné podmienky diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
2. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.
3. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať poverená osoba objednávateľom v zastúpení :PAVOL SELIGA.....
4. Zhotoviteľ je povinný ku odovzdaniu diela predložiť doklad o likvidácii odpadov, od všetkých materiálov platné certifikáty, osvedčenia o zhode a platné atesty a revízne správy.
5. Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení prác a dodávok.
6. Objávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Záručná doba diela je 3 roky a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu.
2. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
3. Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak sa zmluvné strany vzhľadom na rozsah alebo technickú zložitosť odstránenia vady nedohodnú inak.

VIII. Sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.
2. Pri výmene svietidiel bude zhotoviteľ zodpovedný za zabezpečenie osvetlenia v obci. Výmena musí byť realizovaná kontinuálne bez prerušenia verejného osvetlenia. Demontáž jestvujúcich starých svietidiel sa musí rovnať dodávke a montáži nových svietidiel. V prípade nedodržania tohto bodu bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 Eur za každý deň nedodržania kontinuálnej realizácie prác.

IX. Závěrečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
2. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
3. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdenými obidvoma zmluvnými stranami.
4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
6. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
7. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.
8. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Trnave, dňa 01.10.2023



Erik Kocúrik

v TRNAVE dňa 01.10.2023

30. 10. 2023

za Objednávateľa



Príloha č. 1 rozpočet

Výkaz - výmer - Modernizácia a rekonštrukcia VO obce Prievaly

Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková		Materiál	Montáž	Ostatné	Cena celkom	
			EUR bez DPH	EUR bez DPH				EUR bez DPH	EUR bez DPH
DEMONTÁŽNE PRÁCE									
Demontáž svetidla	ks								
Demontáž výložníka pod vedením NN	ks	201,00	8,50			1 708,50		1 708,50	
Demontáž konzoly reflektora	ks	3,00	8,00			24,00		24,00	
Odvoz a likvidácia	ks	2,00	8,00			16,00		16,00	
	ks	206,00	3,80			782,80		782,80	
MONTÁŽNE PRÁCE									
Výložník na betonový stožiar V05A (VBS 1/50cm A)	ks								
Výložník na betonový stožiar V10A (VBS 1/100cm A)	ks	1,00	23,00		23,00				23,00
Konzola pre reflektor - na betonový stožiar	ks	2,00	31,00		62,00				62,00
Predĺženie oceľového stožiara o 1 m	ks	2,00	50,00		100,00				100,00
Montáž - Výložník	ks	4,00	55,00		220,00				220,00
Svetidlo LED1 UniStreet BGP282 7400 lm 740 DM10 45,5W	ks	9,00	12,80			115,20			115,20
Svetidlo LED2 UniStreet BGP282 5400 lm 740 DM10 34,5W	ks	51,00	245,50		12 520,50				12 520,50
Svetidlo LED3 UniStreet BGP282 3900 lm 740 DM11 24,5W	ks	48,00	211,00		10 128,00				10 128,00
Reflektor LED Coreline Tempo BVP125 LED120-4S/740 OFA52, 95W	ks	91,00	209,00		19 019,00				19 019,00
Parkové svetidlo LED TownGuide Performer BDP100 LED60/740 DS PCF, 41W	ks	2,00	272,00		544,00				544,00
Montáž - Svetidlo LED	ks	9,00	298,00		2 682,00				2 682,00
Svorka P43-2081 prepichovacia izolovaná malá 16-95/1,5-16	ks	201,00	15,00			3 015,00			3 015,00
Montáž - Prepichovacia/univerzálna svorka	ks	10,00	2,50		25,00				25,00
Poistkové púzdro vrátane poisťky 2A	ks	10,00	1,00		10,00				10,00
Montáž poistkového púzdra	ks	5,00	6,00		30,00				30,00
Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	5,00	2,00		10,00				10,00
Montáž - Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	68,00	0,59		40,12				40,12
Náter, odhrdzavenie oceľového stožiara	m	68,00	0,65		44,20				44,20
Farba RAL 9006 Alkyton	ks	1,00	35,00			35,00			35,00
Svorka krabicová 221-413 WAGO 3x0,2-4,0mm2 3-pólová páčková priehtadná	ks	1,00	24,00		24,00				24,00
Montáž - Svorka krabicová 221-413 WAGO	m	12,00	0,28		3,36				3,36
	m	12,00	0,25		3,00				3,00
RVO									
Úprava v rozvážači - doplnenie prístrojov a inštalácie - materiál	ks	2,00	250,00		500,00				500,00
Úprava v rozvážači - montáž, zrušenie systému ARVO	ks	2,00	190,00			380,00			380,00
OSTATNÉ									
Podružný materiál	%	1,50	459,88						689,82
Podiel pridružených výkonov	%	3,00	61,44						184,32
Revízia	ks	2,00	180,00						360,00
Doprava	kpł	1,00	250,00						250,00
Montážna plošina	hod.	201,00	25,00						5 025,00
Montážna plošina pre náter stožiarov	hod.	1,00	25,00						25,00

Výkaz - výmer - Modernizácia a rekonštrukcia VO obce Prievaly

Doprava plošina	kpl	1,00	250,00		250,00	250,00
Celkom bez DPH				45 988,180	6 143,700	6 784,140
DPH (20%)						11 783,20
Celkom s DPH						70 699,22

